
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S taatsb lad
van h e t K on in krijk  der N e d e rla n d e n

Jaargang 1985

95
B e s lu it van  7 fe b ru a r i 1 9 8 5 , h o u d e n d e  w ijz ig in g  van  
a r tik e l 2  va n  h e t B e s lu it d a g b o e k e n  v o o r  s c h e p e n  1970  
(S tb . 6 5 9 ) en  d e  a r t ik e le n  13 en  17 v a n  h e t  
S c h e p e lin g e n b e s lu it  (S tb . 1 9 3 7 , 2 4 2 )

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koning in der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in is te r van Verkeer en W aterstaat van 10 
decem ber 1984, nr. PJ/S 20371, Directoraat-Generaal Scheepvaart-en 
M aritiem e Zaken, in overeenstem m ing met de Staatssecretaris van Econo
m ische Zaken, P. H. van Zeil;

Gelet op de artikelen 349, derde lid , en 451 i van het W etboek van 
Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 14 januari 1985, nr. W09.84.0740/ 
16.5.02);

Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in iste r van 30 januari 
1985, nr. PJ/S 30131, Directoraat-Generaal Scheepvaart- en M aritiem e 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659)' w o rd t als vo lg t 
gew ijz igd:

A. In artikel 2, derde lid, w o rd t f  10,00 vervangen door f 15,00.

A RTIKEL II

Het Schepelingenbeslu it (Stb. 1937, 242)' w o rd t als vo lg t gew ijzigd:
A. In artikel 13 w orden de vo lgende w ijz ig ingen aangebracht:
1. In het eerste lid, onder a, w o rd t f  10,00 vervangen door: f  15,00
2. In het eerste lid, onder b, w o rd t f25,00 vervangen door: f30,00
3. In het eerste lid, onder c, w o rd t f5 ,00 vervangen door: f  10,00
4. In het eerste lid, onder d, w o rd t f25,00 vervangen door: f30,00
5. In het eerste lid, onder e, w o rd t f20,00 vervangen door: f25,00
6. In het eerste lid, onder f, w o rd t f50,00 vervangen door: f60,00
7. In het tw eede lid , onder a,1°, w o rd t f30,00 vervangen doo r: f35,00
8. In het tw eede lid , onder a,2°, w o rd t f50,00 vervangen door: f60,00
9. In het tw eede lid , onder a,3°, w o rd t f60,00 vervangen doo r: f70,00
10. In het tw eede lid , onder b, w o rd t f60,00 vervangen door: f70,00
11. In het derde lid w orden de bedragen van f  120,00 en f  10,00 onder

scheidenlijk vervangen door: f  135,00 en f  15,00.
B. In artikel 17 w orden de vo lgende w ijz ig ingen aangebracht:
1. In het tw eede lid w o rd t f35 ,00  vervangen door: f40,00
2. In het zesde lid w o rd tf5 ,0 0  vervangen door: f 10,00.

Staatsblad 1985 95 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 9 januari 1984, Stb. 1.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Verkeer en Waterstaat. Tevens zal 
het advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 12 
maart 1985, nr. 50

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 7 februari 1985
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 2 van het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659) is het 
tarief vastgesteld voor het waarmerken van dagboeken voor schepen. In 
artikel 13 en 17 van het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242) zijn tarieven 
vastgesteld voor werkzaamheden betreffende de monstering van zeelieden.

De verhoging van de tarieven in de drie genoemde artikelen leidt tot een 
toename van de ontvangsten met circa 10% tot f660000. De mate van 
kostendekking wordt met deze verhoging iets groter en komt op 55% van 
het totaal der gemaakte kosten.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1985 95 2


	stb-1985-95



